
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 651, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 651, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Torna sem efeito a Portaria nº 632/2023/GR, que nomeia RUBENS
ALEXSANDER MOURA WEILER, para o cargo de Técnico de
Tecnologia da Informação.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o §6º do Art. 13 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990; e o que consta no processo nº 23422.023498/2023-18, resolve:

 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 632/2023/GR, de 17 de novembro 2023, que nomeou RUBENS ALEXSANDER MOURA WEILER, classificado em
Concurso Público para o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, em regime de trabalho 40 (quarenta) horas semanais, publicada no Diário Oficial
da União de 20 de novembro de 2023, s. 2, p. 27, em virtude do candidato não possuir os requisitos de escolaridade necessários para assumir o cargo,
conforme o edital de abertura nº 1/2022, em seu Quadro 2, e o item 11.8.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 651/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 217, de 04 de Dezembro de 2023.

Observações:Observações:

Torna sem efeito a Portaria nº 632/2023/GR

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-632-2023-gr-13130

